
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 0069/2020
Processo nº 0061/2020

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa LBM ENGENHARIA EIRELI-ME
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de engenharia/arquitetura para elaboração de projetos executivos, complementares tais como
memoriais descritivos, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro para pavimentação asfáltica
e drenagem de águas pluviais, que engloba também, a  reconformação das bocas de lobo da bacia de
contribuição envolvida nas ruas com drenagem existente, sinalização viária e acessibilidade,  na avenida
rio branco e entorno, restauração do pavimento nas adequações da drenagem em ruas pavimentadas e
controle de erosão urbana no canal existente no prolongamento da Rua Gercino Alves Rocha, numa
bacia de contribuição de aproximadamente 50 Ha, visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Mundo Novo - MS, de acordo com as condições constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária: 1 - 03.03.01-04.122.0002-2.006-3.3.90.39.00-00.01.0070  -  Ficha: 035
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Vigência: 02/04/2020 à 02/10/2020
Data da Assinatura: 02/04/2020
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/2006 e Decreto n° 9412/18.
Assinam: VALDOMIRO BRISCHILIARI, pela contratante e LAZARO BARBOSA MACHADO, pela
contratada


